АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Кривандинское

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2015 № 141
            п.ЦУС «Мир»

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями сферы культуры сельского поселения
Кривандинское, в качестве основных видов деятельности

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
26.02.2014  № 151  «О  формировании  и  ведении  базовых  (отраслевых)  перечней
государственных  и  муниципальных  услуг  и  работ,  формировании,  ведении   и
утверждении  ведомственных  перечней  государственных  услуг  и  работ,
оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и
об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных
перечней  государственных  (муниципальных)  услуг  и  работ,  оказываемых  и
выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации
(муниципальными учреждениями)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  ведомственный  перечень  муниципальных  услуг  и  работ,
оказываемых  и  выполняемых  муниципальными  учреждениями  сферы  культуры
сельского  поселения  Кривандинское,  в  качестве  основных  видов  деятельности
(прилагается).

2.   Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  сельского
поселения  Кривандинское  Шатурского  муниципального  района  от  18.12.2013
№ 259 «Об утверждении  ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры сельского
поселения Кривандинское, в качестве основных видов деятельности».

3.  Специалисту  1  категории  администрации  (Моденко  Т.А.)  разместить
постановление  на официальном  сайте  администрации  сельского  поселения
Кривандинское.

  4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  зам.  главы
администрации Чернову В.Н.

Глава сельского поселения                                                                      А.А. Смирнов

Приложение

Утвержден постановлением
администрации сельского поселения Кривандинское

от 25.08.2015 № 141

Ведомственный перечень
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями
сельского поселения Кривандинское в сфере культуры

№ Наименова-
ние муни-
ципальной
услуги/ ра-
боты, код

по ОКВЭД

Наиме-
нование
муници-
пального
учреж-
дения и
его код

Вид
дея-
тель-
ности
учреж-
дения

по
ОКВЭД

Содержание
муниципальной
услуги/ работы

Условия (формы)
оказания

муниципальной
услуги/ работы

Кате-
гория
потре-
бителе

й
муни-
ципаль

ной
услуги/
работы

Наимено
вание

органа,
осущест
вляющег

о
полномо

чия
учредите
ля и его

код

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или)

объем муниципальной услуги/ работы

Плат-
ность
или

бесплат-
ность

оказания
муници-
пальной
услуги/
работы

Реквизиты НПА,
в соответствии с
которыми ока-
зывается муни-
ципальная ус-
луга/ работа

Номер
реестро-
вой за-
писи

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я
ка

че
ст

ва

Е
ди

ни
ца

 и
зм

ер
ен

ия
 к

ач
ес

тв
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я
об

ъе
м

а

Е
ди

ни
ца

 и
зм

ер
ен

ия
 о

бъ
ем

а

Муниципальные услуги
1 Библиотеч-

ное, биб-
лиографи-
ческое и
информа-

МБУК
«Криван
динская
библиот

ека»

Куль-
тура,
кине-
мато-
гра-

Обслуж
ивание
посетит

елей
биб-

В
соот-
вет-

ствии
с му-

Способы
обслу-

живания
(поль-
зова-

В
соотв
етств
ии с
муни

Физич
еские
лица,

юриди
ческие

Админи
страция
сельског

о
поселен

Посещае-
мость

Посе-
щений/
поль-
зова-
телей

Коли-
чество
посе-

щений

Чело-
век

Бес-
платно

Федеральный
закон

от 09.10.1992
№ 3612-1
«Основы

0701100
0000000
0010011

00

ционное
обслужива-
ние поль-
зователей
библиотеки
92.51

34872935
фия,
ар-

хивное
дело

лиотек ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

телей
библиот
ек) – в

стацио-
нарных
услови

ях

ципа
ль

ным
задан
ием

лица ия
Криванд
инское

78136752

законодательства
Российской

Федерации о
культуре»;

Федеральный
закон

от 29.12.1994
№ 78-ФЗ «О

библиотечном
деле»;
Закон

Московской
области  от
20.06.2006

№90/2006-ОЗ «О
библиотечном
обслуживании

населения
Московской

области
общедоступным
и библиотеками»

Темп
роста
числа

пользова-
телей

библио-
теки

% Коли-
чество
выдан-

ных
доку-

ментов
из биб-

лио-
теч-
ного

фонда

Еди-
ниц

Темп
роста по-
сещаемо-
сти (об-

щей)

%

2 Библиотеч-
ное,
библиогра-
фическое и
информа-
ционное
обслужива-
ние пользо-
вателей
библиотеки,
92.51

МБУК
«Криван
динская
библиот

ека»

34872935

Куль-
тура,
кине-
мато-
гра-
фия,
ар-

хивное
дело

Обслу
живание
посети
телей
биб-

лиотек

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

Способы
обслу-

живания
(поль-
зова-
телей
биб-

лиотек)
– вне

стацио-
нара

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ниц
и-

паль
ным
зада-
нием

Физи-
ческие
лица,
юри-
диче-
ские
лица

Админи
страция
сельског

о
поселен

ия
Криванд
инское

78136752

Посещае-
мость

Посе-
щений.
/поль-
зова-
телей

Коли-
чество
посе-

щений

Чело-
век

Бес-
платно

Федеральный
закон

от 09.10.1992
№ 3612-1
«Основы

законодательст
ва Российской
Федерации о
культуре»;

Федеральный
закон  от

29.12.1994 №
78-ФЗ «О

библиотечном
деле»;
Закон

Московской
области

от 20.06.2006
№90/2006-ОЗ «О

библиотечном
обслуживании

населения
Московской

0701100
0000000
0020001

00

Темп
роста
числа

пользова-
телей

библио-
теки

% Коли-
чество
выдан-

ных
доку-

ментов
из биб-

лио-
теч-
ного

фонда

Еди-
ниц

Темп
роста по-
сещаемо-
сти (об-

щей)

%

области
общедоступным
и библиотеками»

3 Библиотеч-
ное, биб-
лиографи-
ческое и
информа-
ционное
обслужива-
ние пользо-
вателей
библиотеки,
92.51

МБУК
«Криван
динская
библиот

ека»

34872935

Куль-
тура,
кине-
мато-
гра-
фия,
ар-

хивное
дело

Обслуж
ивание
посетит

елей
биб-

лиотек

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

Способы
обслу-

живания
(поль-
зова-
телей
биб-

лиотек)
– уда-
ленно
через
сеть

Интер-
нет

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

Физи-
ческие
лица,
юри-
диче-
ские
лица

Админи
страция
сельског

о
поселен

ия
Криванд
инское

78136752

Темп
роста
числа

удаленных
поль-

зователей

% Коли-
чество

уда-
лен-
ных

поль-
зова-
телей

Чело-
век

Бес-
платно

Федеральный
закон

от 09.10.1992
№ 3612-1
«Основы

законодательст
ва Российской
Федерации о
культуре»;

Федеральный
закон  от

29.12.1994 №
78-ФЗ «О

библиотечном
деле»;
Закон

Московской
области

от 20.06.2006
№90/2006-ОЗ «О

библиотечном
обслуживании

населения
Московской

области
общедоступным
и библиотеками»

0701100
0000000
0020001

00

4 Организа-
ция и про-
ведение
мероприя-
тий

МБУК
Осаново

-
Дубовск
ий ДК,

Куль-
тура,
кине-
мато-
гра-

Органи-
зация и

проведе-
ние

меро-

В
соот-
вет-

ствии
с му-

Способы
обслу-

живания
– в ста-
ционар-

В
соот-
вет-

ствии
с му-

Физи-
ческие
и юри-
диче-
ские

Админи
страция
сельског

о
поселен

Количе-
ство

обосно-
ванных
жалоб,

Еди-
ниц

Число
посе-
тите-
лей

Чело-
век

Бес-
платно,

час-
тично
платно

Федеральный
закон «Основы
законодательст
ва Российской
Федерации о

92.51 81713928

МБУК
Туголесс
кий ДК,
81713911

МБУК
ДК п.
ЦУС

«Мир»,
81713934

МБУК
«Криван
динская
библиот

ека»
34872935

фия,
ар-

хивное
дело

приятий ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

ных
усло-
виях,

вне ста-
ционара

ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

лица ия
Криванд
инское

78136752

зарегист-
рирован-

ных в
журнале
регистра-
ции жалоб

культуре» от
09.10.1992 №

3612-1

Количе
ство

мероп
риятий

Еди
ниц

Муниципальные работы
1 Организа-

ция  дея-
тельности
культурно-
досуговых
формирова-
ний,
92.51

МБУК
«Криван
динская
библиот

ека»
34872935

Куль-
тура,
кине-
мато-
гра-
фия,
ар-

хивное
дело

Работа
культурно
-досуго-
вых фор-
мирова-

ний

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

Спо-
собы

обслу-
жива-
ния  –
в ста-
цио-
нар-
ных

усло-
виях

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

В ин-
тере-
сах

обще-
ства

Админи
страция
сельског

о
поселен

ия
Криванд
инское

78136752

Количество
обоснован-
ных жалоб

Еди-
ниц

Число
куль-

турно-
досу-
говых
фор-

миро-
ваний

Еди-
ниц

Бес-
платно,

час-
тично
платно

Федеральный
закон "Основы
законодательст

ва
Российской

Федерации о
культуре"

от 09.10.1992
№ 3612-1

070251000
000000000

04100

Коли-
чество
участ-
ников

Чело-
век

2 Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
92.51

МБУК
«Криван
динская
библиот

ека»
34872935

Куль-
тура,
кине-
мато-
гра-
фия,
ар-

хивное
дело

Создание
экспози-
ций (вы-
ставок)

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

Спо-
собы

обслу-
жива-
ния  –
в ста-
цио-
нар-
ных

усло-
виях

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

В ин-
тере-
сах

обще-
ства

Админи
страция
сельског

о
поселен

ия
Криванд
инское

78136752

Количество
обоснован-
ных жалоб

Еди-
ниц

Коли-
чество
экспо-
зиций
(вы-

ставок)

Еди-
ниц

Бес-
платно

Федеральный
закон от

29.05.1996
№ 54-ФЗ  «О

музейном
фонде

Российской
Федерации и о

музеях в
Российской
Федерации»

070181000
000000000

03100

3 Формиро- МБУК Куль- Комплек- В Спо- В В ин- Админи Обновляе- % Коли- Еди- Бес- Федеральный 070131000

вание, учет,
изучение,
обеспече-
ние физиче-
ского со-
хранения и
безопасно-
сти фондов
библиотеки
фондов
библиотеки,
92.51

«Криван
динская
библиот

ека»
34872935

тура,
кине-
мато-
гра-
фия,
ар-

хивное
дело

тование
книжного

фонда
библио-

теки.
Регистра-
ция доку-
ментов на
матери-

альных и
электрон-
ных носи-

телях.
Контроль
за их со-
хранно-
стью,

прогнози-
рование
развития
фонда,

исключе-
ние вы-
бывших
докумен-

тов

соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

собы
обслу-
жива-
ния  –
в ста-
цио-
нар-
ных

усло-
виях

соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

тере-
сах

обще-
ства

страция
сельског

о
поселен

ия
Криванд
инское

78136752

мость биб-
лиотечных

фондов

чество
доку-

ментов

ниц платно закон от
09.10.1992
№ 3612-1
"Основы
законода
тельства

Российской
Федерации о

культуре";
Федеральный

закон  от
29.12.1994

№ 78-ФЗ «О
библиотечном

деле»;
Закон

Московской
области

от 20.06.2006
№90/2006-ОЗ

«О
библиотечном
обслуживании

населения
Московской

области
общедоступны

ми
библиотеками»

000000000
08100

4 Библиогра-
фическая
обработка
документов
и создание
каталогов,
92.51

МБУК
«Криван
динская
библиот

ека»
34872935

Куль-
тура,
кине-
мато-
гра-
фия,
ар-

хивное
дело

Предос-
тавление
полной

информа-
ции о со-

ставе
библио-
течных
фондов

через сис-
тему ка-
талогов,
карточек.

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

Спо-
собы

обслу-
жива-
ния  –
в ста-
цио-
нар-
ных

усло-
виях

В
соот-
вет-

ствии
с му-
ни-
ци-

паль
ным
зада-
нием

В ин-
тере-
сах

обще-
ства

Админи
страция
сельског

о
поселен

ия
Криванд
инское

78136752

Темп роста
объёма

электрон-
ного ката-

лога по
сравнению
с предыду-
щим годом

% Коли-
чество
доку-

ментов

Еди-
ниц

Бес-
платно

Федеральный
закон от

09.10.1992
№ 3612-1
"Основы

законодательст
ва

Российской
Федерации о
культуре";

Федеральный
закон  от

29.12.1994
№ 78-ФЗ «О

библиотечном
деле»;
Закон

070141000
000000000

07100

Темп роста
количества
отредакти-
рованных

библиогра-
фических
записей в
карточных
каталогах

%

Московской
области

от 20.06.2006
№90/2006-ОЗ

«О
библиотечном
обслуживании

населения
Московской

области
общедоступны

ми
библиотеками»

Темп роста
количества
полнотек-

стовых
цифровых

документов,
созданных
библиоте-
кой (элек-
тронный
каталог)

%

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ